O estabelecimento dos valores para este procedimento, cujo pagamento é de 
responsabilidade exclusiva do clube solicitante: 

a) Parecer/avaliação sem consulta presencial = R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

b) Parecer/avaliação e consulta presencial = R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); 

c) Caso extraordinário com a necessidade de outro especialista assinando = R$ 

4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 

Segue abaixo um currículo resumido do Dr. CARLOS VICENTE ANDREOLI 

➢ Chefe da Disciplina de Medicina Esportiva - DOT - EPM - UNIFESP  
➢ Diretor de Saúde e Performance da Confederação Brasileira de Basketball (CBB) 
➢ Presidente da Sociedade Brasileira de Artroscopia e Traumatologia do Esporte -